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RESOLUCIÓN No. 1711 

(19 de Junio de 2009) 
 

“Por medio del cual se da cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Sexto del 
Acuerdo No. 4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la 

Judicatura”. 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DE SANTANDER 

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
por el Acuerdo Reglamentario No. 4856 de 2008, y de conformidad con lo aprobado 
en sesión ordinaria de la Sala Administrativa del día 18 de Junio de 2009, 
 
 

RESUELVE: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: PUBLICAR de conformidad con lo dispuesto en el 
Artículo Sexto del Acuerdo No. 4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura, el listado general en orden descendente de puntajes de 
los aspirantes que integran el Registro Seccional de Elegibles dentro del Concurso 
de Méritos convocado por esta Sala mediante Acuerdos Nos. 1108 y 1110 de 2006, 
que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos en vacancia definitiva 
publicados por esta Corporación entre el 1º y el 5 de junio de 2009, así: 
 

 
GRUPO C 

 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO Y 
EQUIVALENTES – GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO CUARTO PENAL DEL CIRCUITO CON FUNCIÓN 

DE CONOCIMIENTO  
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.754.146 RODRIGUEZ DUARTE NATHALIA 549,27 27,72 5,00 150,00 731,99 

2 13.636.291 ARCINIEGAS  GUTIERREZ RICARDO ALONSO 504,74 4,17 0,00 150,00 658,91 

3 91.508.293 HOYOS SERRANO LUIS ALBERTO 504,74 2,78 0,00 120,00 627,52 

4 91.516.651 PINILLA OREJAREN
A CESAR ARNULFO 480,01 9,67 0,00 129,00 618,68 

 
 
 
 

Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 

Sala Administrativa  



Hoja No. 2 Resolución No. 1711 del 19 de junio de 2009 “Por medio del cual se da cumplimiento a lo 
dispuesto en el Artículo Sexto del Acuerdo No. 4856 de 2008 de la Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura”. 
 
 

Centro Administrativo Municipal. Fase 2 HomePage de la Rama Judicial: http://www.ramajudicial.gov.co  
Carrera 11 No. 34-52  Piso 5o. – Bucaramanga  Tel:  097 6335940  Fax: 6843835 - 6524846 

 

DESPACHO: JUZGADO NOVENO CIVIL DEL CIRCUITO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.754.146 RODRIGUEZ DUARTE NATHALIA 549,27 27,72 5,00 150,00 731,99 

2 91.516.651 PINILLA OREJAREN
A CESAR ARNULFO 480,01 9,67 0,00 129,00 618,68 

 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE JUZGADO MUNICIPAL Y 
EQUIVALENTES – GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.516.651 PINILLA OREJAREN
A CESAR ARNULFO 486,10 9,67 0,00 129,00 624,77 

2 63.536.231 FERNANDEZ MONSALVE DORIS VIVIANA 480,64 0,72 5,00 120,00 606,36 

 
 
DESPACHO: JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.516.651 PINILLA OREJAREN
A CESAR ARNULFO 486,10 9,67 0,00 129,00 624,77 

2 63.524.444 ARIZA GONZALEZ LEYDY JOHANNA 480,64 12,22 0,00 126,00 618,86 

3 63.536.231 FERNANDEZ MONSALVE DORIS VIVIANA 480,64 0,72 5,00 120,00 606,36 

 
 

GRUPO D 
 

 
CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES – 

GRADO NOMINADO 
 
 
DESPACHO: CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LOS 

JUZGADOS DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE 
SEGURIDAD 

SEDE:                   BUCARAMANGA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.072.376 MEJIA CARREÑO MARTIN HERNANDO 486,98 42,39 20,00 132,00 681,37 

2 37.896.293 ARDILA VILLAMIZAR JENNY ESPERANZA 490,48 23,00 0,00 135,00 648,48 

3 91.296.829 GALINDO  VALDIVIESO  CARLOS ENRIQUE 486,98 0,00 0,00 99,00 585,98 

4 91.479.858 GOMEZ PEÑA JAVIER ENRIQUE 525,40 49,28 0,00 0,00 574,68 
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DESPACHO: JUZGADO LABORAL DEL CIRCUITO 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.896.293 ARDILA VILLAMIZAR JENNY ESPERANZA 490,48 23,00 0,00 135,00 648,48 

 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES – 
GRADO NOMINADO 

 
 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.896.293 ARDILA VILLAMIZAR JENNY ESPERANZA 490,55 43,00 0,00 135,00 668,55 

2 37.900.202 CHACON ANAYA INGRID LILIANA 525,70 1,06 5,00 129,00 660,76 

 
DESPACHO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   MOLAGAVITA 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.900.202 CHACON ANAYA INGRID LILIANA 525,70 1,06 5,00 129,00 660,76 

 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   SAN VICENTE DE CHUCURÍ 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.896.293 ARDILA VILLAMIZAR JENNY ESPERANZA 490,55 43,00 0,00 135,00 668,55 

 
 

GRUPO I 
 
 

CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO MUNICIPAL – GRADO NOMINADO 
 
 
DESPACHO: JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 13.541.127 ROA DIAZ GUSTAVO ADOLFO 537,07 115,06 0,00 138,00 790,13 

2 13.838.572 PAEZ    PEDRO 505,21 150,00 20,00 102,00 777,21 

3 37.512.102 VILLARREAL CARVAJAL YAZMIN 499,90 135,28 10,00 132,00 777,18 

4 37.895.871 GOMEZ CARREÑO ADRIANA ALEXANDRA 521,14 88,28 20,00 114,00 743,42 
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No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

5 91.514.710 PINTO SALAZAR LUIS CARLOS 558,31 52,06 5,00 123,00 738,37 

6 91.290.691 PLATA VILLAMIZAR REYNALDO 553,00 39,72 10,00 120,00 722,72 

7 37.723.416 RODRIGUEZ HERNANDE
Z SANDRA PATRICIA 531,76 60,00 0,00 120,00 711,76 

8 63.355.590 ROSALES PALOMINO LINA MARIA 553,00 0,94 0,00 144,00 697,94 

9 37.901.757 RIOS LOZANO CLAUDIA JIMENA 537,07 30,72 0,00 129,00 696,79 

10 63.546.420 COCUNUBO BOLIVAR SILVIA MARGARITA 526,45 25,00 0,00 138,00 689,45 

11 28.214.791 MENDOZA ALMEYDA SARA JULIANA 526,45 26,83 0,00 135,00 688,28 

12 63.560.093 SANTODOMIN
GO TORRES CLAUDIA XIMENA 515,83 39,94 0,00 126,00 681,77 

13 37.510.374 PINILLA PLATA SUSAN YANETH 483,97 27,39 20,00 144,00 675,36 

14 63.354.358 FUENTES ORTIZ MABEL CRISTINA 510,52 39,06 0,00 120,00 669,58 

15 63.536.209 PINTO SIERRA AURA LIZETH 494,59 25,72 5,00 141,00 666,31 

16 63.433.571 PARDO VELASQUEZ YAZMINA 494,59 20,00 0,00 126,00 640,59 

 
DESPACHO: JUZGADO ROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   CAPITANEJO 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.108.402 DURAN PULIDO  LUIS CARLOS 553,00 4,89 20,00 117,00 694,89 

2 91.111.379 FRANCO FLOREZ HUGO ANDRES 515,83 28,78 15,00 135,00 694,61 

3 91.500.419 PEREZ SANABRIA  JUAN FERNANDO  483,97 50,00 0,00 138,00 671,97 

4 91.291.545 RIVERA TRASLAVIÑ
A CARLOS AUGUSTO 515,83 2,94 10,00 135,00 663,77 

5 52.203.897 RAMIREZ DELGADILL
O FANY 489,28 23,50 0,00 138,00 650,78 

 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL  
SEDE:                   PUENTE NACIONAL 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 28.428.154 RODRIGUEZ BARRERA  MARCELA DEL PILAR 526,45 150,00 10,00 144,00 830,45 

2 13.838.572 PAEZ    PEDRO 505,21 150,00 20,00 102,00 777,21 

3 37.895.871 GOMEZ CARREÑO ADRIANA ALEXANDRA 521,14 88,28 20,00 114,00 743,42 

4 63.518.026 BUSTOS CARO ELIANA 574,24 33,33 20,00 102,00 729,57 

5 91.290.691 PLATA VILLAMIZAR REYNALDO 553,00 39,72 10,00 120,00 722,72 

6 37.723.416 RODRIGUEZ HERNANDE
Z SANDRA PATRICIA 531,76 60,00 0,00 120,00 711,76 

7 63.355.590 ROSALES PALOMINO LINA MARIA 553,00 0,94 0,00 144,00 697,94 

8 37.901.757 RIOS LOZANO CLAUDIA JIMENA 537,07 30,72 0,00 129,00 696,79 

9 63.546.420 COCUNUBO BOLIVAR SILVIA MARGARITA 526,45 25,00 0,00 138,00 689,45 

10 37.510.374 PINILLA PLATA SUSAN YANETH 483,97 27,39 20,00 144,00 675,36 

11 37.898.653 SANTOS SANCHEZ CARINA DEL ROSARIO 521,14 0,00 5,00 141,00 667,14 

12 63.536.209 PINTO SIERRA AURA LIZETH 494,59 25,72 5,00 141,00 666,31 

13 37.896.692 APARICIO RIOS PATRICIA 494,59 49,50 20,00 99,00 663,09 

14 63.433.571 PARDO VELASQUEZ YAZMINA 494,59 20,00 0,00 126,00 640,59 
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DESPACHO: JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  
SEDE:                    EL GUACAMAYO 
 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba 
de 

Conocimi
entos 

Experienci
a Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.108.402 DURAN PULIDO  LUIS CARLOS 553,00 4,89 20,00 117,00 694,89 

2 91.111.379 FRANCO FLOREZ HUGO ANDRES 515,83 28,78 15,00 135,00 694,61 

3 91.500.419 PEREZ SANABRIA  JUAN FERNANDO  483,97 50,00 0,00 138,00 671,97 

4 91.291.545 RIVERA TRASLAVIÑ
A CARLOS AUGUSTO 515,83 2,94 10,00 135,00 663,77 

5 52.203.897 RAMIREZ DELGADILL
O FANY 489,28 23,50 0,00 138,00 650,78 

 
 

GRUPO K 
 
 

CARGO: CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO – GRADO 3 
 
 
DESPACHO: JUZGADO TERCERO PENAL DEL CIRCUITO 
SEDE:                   BUCARAMANGA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 63.444.649 OJEDA QUINTERO RAQUEL 500,88 150,00 0,00 138,00 788,88 

2 63.310.615 HIGUERA AVELLANED
A SONIA INES 491,44 150,00 20,00 120,00 781,44 

3 91.487.362 DIAZ MENESES JORGE ANDRES 552,85 60,72 10,00 120,00 743,57 

4 37.626.575 MOSQUERA ANGARITA ANGELICA MARIA 519,78 69,67 5,00 141,00 735,45 

5 91.516.491 DELGADO CACERES EDWIN GEOVANY 524,50 24,50 10,00 144,00 703,00 

6 63.517.109 SANCHEZ VILLALOBO
S LAURA MARGARITA 510,33 33,61 0,00 141,00 684,94 

7 91.109.726 NARANJO RIAÑO EDINSSON 500,88 53,33 20,00 108,00 682,21 

8 63.395.803 MEJIA BARBOSA YENNY MANUELA 519,78 0,00 20,00 141,00 680,78 

9 91.510.200 RUEDA VILLAMIZAR DIEGO ALONSO  505,61 31,11 0,00 135,00 671,72 

10 13.853.594 GONZALEZ GARCIA  DAN MATIAS 481,99 54,56 20,00 105,00 661,55 

11 63.477.778 MUÑOZ  ARENAS YADDY PATRICIA 481,99 41,00 20,00 114,00 656,99 

12 28.496.658 MELO SANABRIA ELSA  533,95 0,00 0,00 102,00 635,95 

13 5.765.301 AMADO GONZALEZ JUAN CARLOS 505,61 0,00 20,00 99,00 624,61 

14 63.524.277 VILLAMIZAR  URIBE MARIA ANGELICA 481,99 0,00 5,00 105,00 591,99 

 
DESPACHO: JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA 
SEDE:                   BARRANCABERMEJA 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 91.487.362 DIAZ MENESES JORGE ANDRES 552,85 60,72 10,00 120,00 743,57 

2 91.510.200 RUEDA VILLAMIZAR DIEGO ALONSO  505,61 31,11 0,00 135,00 671,72 

3 13.853.594 GONZALEZ GARCIA  DAN MATIAS 481,99 54,56 20,00 105,00 661,55 

4 1.099.203.61
8 VALENZUELA SUAREZ JHONNATAN SAID 481,99 24,56 20,00 120,00 646,55 
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DESPACHO: JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA 
SEDE:                   EL SOCORRO 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.897.272 JIMENEZ AFANADOR LUZ ALEJANDRA 524,50 141,67 10,00 123,00 799,17 

2 63.444.649 OJEDA QUINTERO RAQUEL 500,88 150,00 0,00 138,00 788,88 

3 37.944.462 ORTIZ VANEGAS NANCY FABIOLA 496,16 120,06 20,00 141,00 777,22 

4 37.626.575 MOSQUERA ANGARITA ANGELICA MARIA 519,78 69,67 5,00 141,00 735,45 

5 91.075.540 MARTINEZ ARDILA FABIO RICARDO 529,23 31,33 10,00 144,00 714,56 

6 91.109.729 MOGOLLON SALAS CARLOS JAVIER 491,44 60,06 10,00 138,00 699,50 

7 91.109.063 ALVAREZ RUIZ MARIO FERNANDO 500,88 88,67 5,00 102,00 696,55 

8 91.109.726 NARANJO RIAÑO EDINSSON 500,88 53,33 20,00 108,00 682,21 

9 63.395.803 MEJIA BARBOSA YENNY MANUELA 519,78 0,00 20,00 141,00 680,78 

10 63.477.778 MUÑOZ  ARENAS YADDY PATRICIA 481,99 41,00 20,00 114,00 656,99 

11 1.099.203.61
8 VALENZUELA SUAREZ JHONNATAN SAID 481,99 24,56 20,00 120,00 646,55 

12 28.496.658 MELO SANABRIA ELSA  533,95 0,00 0,00 102,00 635,95 

13 5.765.301 AMADO GONZALEZ JUAN CARLOS 505,61 0,00 20,00 99,00 624,61 

 
 

CARGO: CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL – GRADO 3 
 
 
DESPACHO: JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
SEDE:                   SAN GIL 

 

No. Cédula de 
Ciudadanía 

Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Nombres 

Prueba de 
Conocimi

entos 

Experienci
a 

Adicional 

Capacitaci
ón y 

Publicacio
nes 

Entrevista Total 
Puntaje 

1 37.897.272 JIMENEZ AFANADOR LUZ ALEJANDRA 520,74 150,00 10,00 123,00 803,74 

2 91.487.362 DIAZ MENESES JORGE ANDRES 549,54 80,72 10,00 120,00 760,26 

3 37.626.575 MOSQUERA ANGARITA ANGELICA MARIA 515,94 89,67 5,00 141,00 751,61 

4 91.075.540 MARTINEZ ARDILA FABIO RICARDO 525,54 51,33 10,00 144,00 730,87 

5 91.109.063 ALVAREZ RUIZ MARIO FERNANDO 496,74 108,67 5,00 102,00 712,41 

6 91.105.058 VARGAS VARGAS ARGEMIRO 506,34 51,50 10,00 141,00 708,84 

7 91.109.726 NARANJO RIAÑO EDINSSON 496,74 73,33 20,00 108,00 698,07 

8 63.395.803 MEJIA BARBOSA YENNY MANUELA 515,94 14,50 20,00 141,00 691,44 

9 52.267.985 AVILA  QUIROGA ADRIANA MILENY 487,14 33,67 10,00 150,00 680,81 

10 13.686.421 BURGOS ROJAS YONATAN ARIEL 496,74 15,83 5,00 150,00 667,57 

11 28.496.658 MELO SANABRIA ELSA  530,34 12,17 0,00 102,00 644,51 

12 28.192.331 LUENGAS CORZO PAOLA ANDREA 491,94 6,67 10,00 135,00 643,61 

13 13.843.722 PEREZ JIMENEZ JAIME 487,14 5,56 0,00 150,00 642,70 

14 5.765.301 AMADO GONZALEZ JUAN CARLOS 501,54 14,50 20,00 99,00 635,04 

15 91.232.889 VASQUEZ RUEDA FREDY EDMUNDO 491,94 0,00 0,00 120,00 611,94 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Esta Resolución rige a partir de la fecha de su publicación 
en la página web de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co) y contra la misma 
no procede recurso en la vía gubernativa. 
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PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Bucaramanga, a los diecinueve (19) días del mes de junio de dos mil nueve 
(2009). 
 
 
 
 

GLORIA AMPARO RIVERA PRADA 
Presidenta 

 
 
 
GARP/Mog 


